
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2019 г. № 4

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Рязанской области в министерстве физической культуры и спорта 
Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора 
Рязанской области от 10 августа 2009 г. № 222-пг «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при 
замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», министерство физической культуры 
и спорта Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 
службы Рязанской области в министерстве физической культуры и спорта 
Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

В.В. Фролов



Приложение
к постановлению министерства 
физической культуры и спорта 
Рязанской области 
от 30.04.2019 № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Рязанской области 

в министерстве физической культуры и спорта Рязанской области, 
при замещении которых государственные гражданские служащие 

Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Рязанской области, 
включенные в соответствии с разделом I перечня должностей государственной 
гражданской службы Рязанской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденного постановлением Губернатора Рязанской области от 10.08.2009 
№ 222-пг:

1) высшая группа должностей категории «руководители», замещаемая на 
неопределенный срок полномочий:

- заместитель министра физической культуры и спорта Рязанской области;
- начальник управления экономики и финансов;
- начальник отдела развития спорта высших достижений, работы со 

спортивными федерациями и организации спортивных мероприятий;
- начальник отдела по работе с учреждениями спортивной направленности, 

развития адаптивного спорта и организации физкультурных мероприятий;
- начальник отдела кадровой, правовой, организационной работы и 

статистической отчетности;
- начальник отдела развития материально - технической базы спорта и 

информационно-аналитической работы;
- начальник отдела бюджетного планирования и размещения 

государственного заказа;
- начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности, контроля и 

материального обеспечения;
2) главная группа должностей категории «руководители», замещаемая на 

неопределенный срок полномочий:
- заместитель начальника отдела развития спорта высших достижений, 

работы со спортивными федерациями и организации спортивных мероприятий;



- заместитель начальника отдела кадровой, правовой, организационной 
работы и статистической отчетности.

2. Конкретные должности государственной гражданской службы Рязанской 
области, включенные в соответствии с разделом II перечня должностей 
государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением Губернатора 
Рязанской области от 10.08.2009 № 222-пг:

1) главная группа должностей категории «специалисты», замещаемая на 
неопределенный срок полномочий:

- консультант (помощник руководителя);
- консультант отдела развития спорта высших достижений, работы со 

спортивными федерациями и организации спортивных мероприятий;
консультант отдела по работе с учреждениями спортивной

направленности, развития адаптивного спорта и организации физкультурных 
мероприятий;

- консультант отдела развития материально - технической базы спорта и 
информационно-аналитической работы;

консультант отдела бюджетного планирования и размещения
государственного заказа;

- консультант отдела бухгалтерского учета, отчетности, контроля и
материального обеспечения;

2) ведущая группа должностей категории «специалисты», замещаемая на 
неопределенный срок полномочий:

- главный специалист отдела кадровой, правовой, организационной работы 
и статистической отчетности;

- главный специалист отдела развития спорта высших достижений, работы 
со спортивными федерациями и организации спортивных мероприятий.

2


